
TARIFAS ABRA GETXO PORT, S. L. 

LARGO ANCHO SUPERFICIE TARIFA / MES GASTOS DE 
MANTENIMIENTO / MES PRECIO TOTAL / MES PRECIO TOTAL / AÑO

Motos de agua 4,80 m² 77,50 € 8,87 € 86,37 € 1.036,44 €
6,00 ml. 2,70 ml. 16,20 m² 130,78 € 29,94 € 160,72 € 1.928,63 €
8,00 ml. 3,10 ml. 24,80 m² 200,19 € 45,84 € 246,03 € 2.952,38 €

10,00 ml. 3,80 ml. 38,00 m² 306,75 € 70,23 € 376,98 € 4.523,78 €
12,00 ml. 4,25 ml. 51,00 m² 411,70 € 94,26 € 505,96 € 6.071,57 €
15,00 ml. 5,50 ml. 82,50 m² 665,97 € 152,48 € 818,45 € 9.821,46 €
18,00 ml. 5,50 ml. 99,00 m² 799,16 € 182,98 € 982,14 € 11.785,63 €

Incluido el 21% de IVA y las tasas portuarias.

No incluida la Tasa de Ayuda a la Navegación.

Precios válidos para embarcaciones de lista 7ª.

LARGO ANCHO SUPERFICIE
TARIFA PLANA 
ELECTRICIDAD         
Y AGUA / MES

Motos de agua 4,80 m² 2,87 €
● Consumo de agua, según tarifa plana. 6,00 ml. 2,70 ml. 16,20 m² 4,30 €
● Consumo de luz, según tarifa plana. 8,00 ml. 3,10 ml. 24,80 m² 6,58 €
● IBI incluido. 10,00 ml. 3,80 ml. 38,00 m² 10,07 €
● 480 horas de parking gratuito al año. 12,00 ml. 4,25 ml. 51,00 m² 13,52 €
● Horas adicionales de parking al 50% sobre tarifa. 15,00 ml. 5,50 ml. 82,50 m² 21,86 €
● Contrato: duración 2 años prorrogable con pago semestral + IPC. 18,00 ml. 5,50 ml. 99,00 m² 26,24 €

21 % IVA incluido

Estos precios son válidos para 2025 y 2026. Para el año 2026, se actualizarán los precios con relación al IPC (CAPV de diciembre a diciembre del año precedente).

CONDICIONES 

PRECIOS PARA ESTANCIAS SUPERIORES A 12 MESES PRORROGABLE (LISTA 7ª) ‐ AÑO 2025
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TARIFAS ABRA GETXO PORT, S. L. 

LARGO ANCHO SUPERFICIE TARIFA / MES GASTOS DE 
MANTENIMIENTO / MES PRECIO TOTAL / MES PRECIO TOTAL / AÑO

Motos de agua 4,80 m² 100,76 € 8,87 € 109,63 € 1.315,51 €
6,00 ml. 2,70 ml. 16,20 m² 170,01 € 29,94 € 199,95 € 2.399,36 €
8,00 ml. 3,10 ml. 24,80 m² 260,26 € 45,84 € 306,10 € 3.673,15 €

10,00 ml. 3,80 ml. 38,00 m² 398,77 € 70,23 € 469,00 € 5.628,02 €
12,00 ml. 4,25 ml. 51,00 m² 535,22 € 94,26 € 629,48 € 7.553,78 €
15,00 ml. 5,50 ml. 82,50 m² 865,77 € 152,48 € 1.018,25 € 12.219,00 €
18,00 ml. 5,50 ml. 99,00 m² 1.038,91 € 182,98 € 1.221,89 € 14.662,62 €

Incluido el 21% de IVA y las tasas portuarias.

No incluida la Tasa de Ayuda a la Navegación.

Precios válidos para embarcaciones de lista 6ª.

LARGO ANCHO SUPERFICIE
TARIFA PLANA 
ELECTRICIDAD         
Y AGUA / MES

Motos de agua 4,80 m² 2,87 €
● Consumo de agua, según tarifa plana. 6,00 ml. 2,70 ml. 16,20 m² 4,30 €
● Consumo de luz, según tarifa plana. 8,00 ml. 3,10 ml. 24,80 m² 6,58 €
● IBI incluido. 10,00 ml. 3,80 ml. 38,00 m² 10,07 €
● 480 horas de parking gratuito al año. 12,00 ml. 4,25 ml. 51,00 m² 13,52 €
● Horas adicionales de parking al 50% sobre tarifa. 15,00 ml. 5,50 ml. 82,50 m² 21,86 €
● Contrato: duración 2 años prorrogable con pago semestral + IPC. 18,00 ml. 5,50 ml. 99,00 m² 26,24 €

21 % IVA incluido

Estos precios son válidos para 2025 y 2026. Para el año 2026, se actualizarán los precios con relación al IPC (CAPV de diciembre a diciembre del año precedente).

Los precios indicados corresponden a las tarifas máximas autorizadas y quedan abiertas a la negociación con los usuarios.

PRECIOS PARA ESTANCIAS SUPERIORES A 12 MESES PRORROGABLE (LISTA 6ª) ‐ AÑO 2025

CONDICIONES 
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TARIFAS ABRA GETXO PORT, S. L. 

TARIFA 1 DÍA TARIFA 4-7 DIAS  
PRECIO / DÍA TARIFA SEMANAL TARIFA MENSUAL TARIFA 

TRIMESTRAL

Motos agua 4,80 m² 12,80 € 11,52 € 67,21 € 192,03 € 345,65 € Motos agua 4,80 m² 155,79 € 99,57 €
6,00 ml. 2,70 ml. 16,20 m² 21,61 € 19,45 € 113,46 € 324,16 € 583,49 € 6,00 ml. 2,70 ml. 16,20 m² 263,04 € 184,13 €
8,00 ml. 3,10 ml. 24,80 m² 33,07 € 29,76 € 173,61 € 496,04 € 892,87 € 8,00 ml. 3,10 ml. 24,80 m² 402,60 € 281,82 €

10,00 ml. 3,80 ml. 38,00 m² 50,67 € 45,61 € 266,04 € 760,12 € 1.368,22 € 10,00 ml. 3,80 ml. 38,00 m² 616,91 € 431,84 €
12,00 ml. 4,25 ml. 51,00 m² 68,01 € 61,21 € 357,07 € 1.020,21 € 1.836,38 € 12,00 ml. 4,25 ml. 51,00 m² 827,81 € 579,47 €
15,00 ml. 5,50 ml. 82,50 m² 110,03 € 99,02 € 577,63 € 1.650,38 € 2.970,68 € 15,00 ml. 5,50 ml. 82,50 m² 1.339,42 € 937,59 €
18,00 ml. 5,50 ml. 99,00 m² 132,04 € 118,83 € 693,18 € 1.980,53 € 3.564,95 € 18,00 ml. 5,50 ml. 99,00 m² 1.607,84 € 1.125,48 €

TARIFA 1 DÍA TARIFA 4-7 DIAS  
PRECIO / DÍA TARIFA SEMANAL TARIFA MENSUAL TARIFA 

TRIMESTRAL

Motos agua 4,80 m² 19,18 € 17,26 € 100,69 € 287,68 € 517,82 € ● Descuento del 30% sobre tarifa
6,00 ml. 2,70 ml. 16,20 m² 32,37 € 29,13 € 169,93 € 485,51 € 873,92 € ● Consumo de agua incluido
8,00 ml. 3,10 ml. 24,80 m² 49,54 € 44,58 € 260,07 € 743,06 € 1.337,51 € ● Consumo de luz incluido

10,00 ml. 3,80 ml. 38,00 m² 75,89 € 68,30 € 398,43 € 1.138,37 € 2.049,06 € ● IBI incluido
12,00 ml. 4,25 ml. 51,00 m² 101,87 € 91,68 € 534,82 € 1.528,05 € 2.750,49 € ● 120 horas de parking al trimestre gratuitas
15,00 ml. 5,50 ml. 82,50 m² 164,79 € 148,31 € 865,15 € 2.471,85 € 4.449,33 € ● Horas adicionales de parking al 50% de tarifa
18,00 ml. 5,50 ml. 99,00 m² 197,98 € 178,18 € 1.039,40 € 2.969,70 € 5.345,47 € ● Contrato: duración trimestral prorrogable con pago mensual

TARIFA 1 DÍA TARIFA 4-7 DIAS  
PRECIO / DÍA TARIFA SEMANAL TARIFA MENSUAL

Incluido el 21% de IVA, gastos de mantenimiento  y tasas portuarias

Motos agua 4,80 m² 25,54 € 22,99 € 134,10 € 383,15 €
6,00 ml. 2,70 ml. 16,20 m² 43,11 € 38,80 € 226,34 € 646,68 € Precios válidos para embarcaciones de lista 6ª y 7ª.

8,00 ml. 3,10 ml. 24,80 m² 65,99 € 59,39 € 346,47 € 989,90 €

10,00 ml. 3,80 ml. 38,00 m² 101,13 € 91,02 € 530,94 € 1.516,98 €

12,00 ml. 4,25 ml. 51,00 m² 135,60 € 122,04 € 711,92 € 2.034,07 €

15,00 ml. 5,50 ml. 82,50 m² 219,54 € 197,59 € 1.152,60 € 3.293,14 €

18,00 ml. 5,50 ml. 99,00 m² 263,36 € 237,02 € 1.382,62 € 3.950,35 €

Incluido el 21% de IVA, tasas portuarias, IBI y gastos de mantenimiento.

No incluido los gastos de consumo de electricidad y agua y Tasa de Ayuda a la Navegación.

Precios válidos para embarcaciones de lista 6ª y 7ª.

LARGO ANCHO SUPERFICIE

TEMPORADA MEDIA (abril a junio y septiembre)

OFERTA PARA ESTANCIAS INFERIORES A 12 MESES ‐ AÑO 2025

ANCHO SUPERFICIE

TARIFAS DE ALQUILER DE AMARRES PARA ESTANCIAS INFERIORES A 12 MESES ‐ AÑO 2025

TEMPORADA BAJA (octubre a marzo)
SUPERFICIEANCHOLARGO

Esta oferta es válida para 2025 y 2026. Para el año 2026, se actualizarán los precios con 
relación al IPC (CAPV de diciembre a diciembre del año precedente).

TARIFA MEDIA 
MENSUAL 

CONTRATO 
TRIIMESTRAL

CONDICIONES DE LA OFERTA

OFERTA MENSUAL 
CONTRATO 

TRIMESTRAL
LARGO

LARGO ANCHO SUPERFICIE
TEMPORADA ALTA (julio y agosto)

No incluido Tasa de Ayuda a la Navegación.                  
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TARIFAS ABRA GETXO PORT, S. L. 

21% IVA no incluido

DESCRIPCIÓN DE TEMPORADAS
TEMPORADA ALTA: 1 de Abril a 31 de Octubre
TEMPORADA BAJA: 1 de Noviembre a 31 de Marzo

TRAVEL LIFT
ESLORA Amarrista fijo Amarrista no fijo
Hasta 6 m. 46,73 € 75,94 €
Más de 6m y hasta 8m. 72,46 € 113,37 €
Más de 8m y hasta 10m. 89,97 € 140,28 €
Más de 10m y hasta 12m. 122,73 € 181,16 €
Más de 12m y hasta 15m. 169,50 € 248,96 €
Más de 15m. 12,27 €/ml. 17,77 €/ml.

GRÚA 5Tn.
Primera hora 35,05 €/h 70,12 €/h
Siguientes 17,50 €/h 35,05 €/h

ESTANCIA EN PLANCHADA
Temporada Baja: 0,37 €/m²∙día 0,37 €/m²∙día
Temporada Alta: 0,89 €/m²∙día 0,89 €/m²∙día
* Los amarristas fijos tienen 3 días de cortesía en temporada baja y 2 días en temporada alta

CUNAS O APOYOS
Importe día 5,41 €/día 6,54 €/día

ENMENDAR APOYOS
ESLORA
Hasta 10m de eslora 11,69 € 11,69 €
Más de 10m de eslora 17,50 € 17,50 €

ARRASTRE DE CUNAS
Por operación 11,16 € 11,16 €

IZADO y BOTADURAS

PLANCHADA

TARIFAS DE OPERACIONES EN VARADERO
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TARIFAS ABRA GETXO PORT, S. L. 

21% IVA no incluido
TARIFAS DE OPERACIONES EN VARADERO

ALQUILER MAQUINA LIMPIEZA DE FONDOS
El alquiler de una hora  14,01 €/h 14,01 €/h
* A este importe habrá que añadirle la tarifa de suministro en varadero

LIMPIEZA DE FONDOS (MANO DE OBRA)
ESLORA
Hasta 6 m. 24,14 € 40,92 €
Más de 6m y hasta 10m. 3,86 €/ml. 6,43 €/ml.
Más de 10m y hasta 12m. 4,56 €/ml. 6,87 €/ml.
Más de 12m 6,43 €/ml. 7,47 €/ml.
* A estos importes hay que añadir el alquiler de la maquina de limpieza

LIMPIEZA DE COLAS Y FLAPS
Por embarcación 11,38 € 11,38 €

SUMINISTROS EN VARADERO (Electricidad y Agua)
Por día 13,16 €/día 13,16 €/día

REMOLQUE
Por hora 58,40 €/h 58,40 €/h
Mínimo  35,05 € 35,05 €

RETIRADA DE RESIDUOS
Por litro de aceite y sentinas 0,14 €/l. 0,14 €/l.

SERVICIO DE BUZO
Por servicio 115,73 €/h 115,73 €/h

MANO DE OBRA
Por hora 40,92 €/h 40,92 €/h

LIMPIEZA

OTROS
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TARIFAS ABRA GETXO PORT, S. L. 

TIPOLOGÍA DE USO COMERCIAL IMPORTE

Alquiler local comercial 26,25 €/m²/mes + IVA

Alquiler local deportivo 26,25 €/m²/mes + IVA

Alquiler zona exterior deportiva 8,75 €/m²/mes + IVA

Alquiler local pabellones técnicos 21,00 €/m²/mes + IVA

Alquiler local interior hostelería 35,00 €/m²/mes + IVA

Alquiler terraza descubierta 8,75 €/m²/mes + IVA

Alquiler terraza cubierta y porche 17,50 €/m²/mes + IVA

Alquiler oficina 26,25 €/m²/mes + IVA

‐ Consumo de electricidad, redes, abastecimiento y saneamiento.

‐ IBI

‐ Gastos de mantenimiento y gestión de residuos/basuras, a determinar según la superficie y tipología de uso.

Los precios indicados corresponden a las tarifas máximas autorizadas.

Las tarifas de alquiler de los locales ubicados en tierra para los distintos usos dependen de varios factores, que deben quedar abiertos a la
negociación con los operadores y explotadores.

No incluido: 

ALQUILER EN FUNCIÓN DEL USO PARA LOCALES Y PABELLONES ‐ AÑO 2025

El precio no depende únicamente de los usos a implantar o las características del edificio. Hay otros factores que influyen en el precio, como
pueden ser las orientaciones, vistas, paso de gente por el escaparate, superficie del propio local (los espacios pequeños tienen un precio/m²
superior a los locales grandes) o la inversión necesaria en habilitación y equipamiento específicas para un determinado uso.
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TARIFAS ABRA GETXO PORT, S. L. 

PARKING IMPORTE

Hasta 15 minutos 0,15 € + IVA
15 ‐30 minutos 0,25 € + IVA
30 ‐ 60 minutos 0,030 €/min en múltiplos de 0,05 € + IVA
60 minutos 1,20 € + IVA
60 ‐ 90 minutos 0,035 €/min en múltiplos de 0,05 € + IVA
90 minutos 2,25 € + IVA
90 ‐ 600 minutos 0,040 €/min en múltiplos de 0,05 € + IVA
24 horas 10,00 € + IVA

Cuota mensual (*) 30,00 € + IVA

TARIFAS DE APARCAMIENTO ‐ AÑO 2025

(*) Sujeta a la contratación del alquiler de un amarre o local de negocio y proveedores del Puerto Deportivo de Getxo.

Se establecerá una política de descuentos para clientes que realicen compras o consuman en los locales de negocio, así como para los usuarios de las 
actividades o servicios náuticos del Puerto Deportivo de Getxo. 
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